Hansestadt Rostock

Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status

2015/BV/1280 öffentlich

Beschlussvorlage

23.10.2015 Datum:

Entscheidendes Gremium:

fed. Senator/-in: bet. Senator/-in:

S 4, Holger Matthäus

Bürgerschaft

Federführendes Amt:

Amt für Stadtgrün, Naturschutz u.

Landschaftspflege

bet. Senator/-in:

Beteiliate Ämter:

Finanzverwaltungsamt

Annahme von Geldzuwendungen und einer Sachzuwendung zugunsten der Hansestadt Rostock für die Sanierung des Spielplatzes in Nienhagen

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

02.12.2015 Bürgerschaft Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Geldzuwendungen in Höhe von insgesamt 3.810 EUR und die Sachzuwendung in Höhe von 2.975 EUR zur Sanierung des Spielplatzes in Nienhagen werden angenommen und für die Förderung der Jugend- und Altenhilfe gem. § 52, Abs. 2, Nr. 4 und des Sports gem. § 52, Abs. 2, Nr. 21 Abgabeordnung (AO) verwendet.

Beschlussvorschriften:

§ 44 (4) Kommunalverfassung

bereits gefasste Beschlüsse:

keine

Sachverhalt:

Im Rahmen einer Kinderinitiative setzen sich Kinder aus Nienhagen für einen neuen Spielplatz ein, der vorhandene Spielplatz soll saniert werden. Auf professionelle Weise konnten folgende Spender mit folgenden Spenden dafür gewonnen werden:

Geldzuwendungen, für die eine Ausstellung der Zuwendungsbestätigung erfolgt: (3.810 EUR)

Rostocker Fracht- und Fischereihafen GmbH

Fischerweg 408, 18069 Rostock 2.500 EUR

Sachzuwendung

Schlie Hydraulik-Service GmbH, Am Liepengraben 7a, 18147 Rostock Errichtung der Pflasterfläche für den Spielplatz im Wert von 2.975 EUR.

Die Erklärungen zur Hingabe der Geldzuwendungen und der Sachzuwendung liegen vor.

Vorlage 2015/BV/1280 der Hansestadt Rostock

Ausdruck vom: 18.12.2015 Seite: 1/3

Anonyme Geldzuwendungen

Spendenbox (Sammlung der Nienhäger Kinder innerhalb des Ortes mit Hilfe des Ortsbeirates) in Höhe von **1.310 EUR**.

Für die Realisierung der Maßnahme wurden von der Hansestadt Rostock Eigenmittel in Höhe von 5.000 EUR bereitgestellt.

Die Realisierung der Maßnahme erfolgt aus witterungsbedingten Gründen ab dem Frühjahr 2016

Dem Hauptausschuss wird zur Realisierung der Maßnahme vorgelegt::

Hafen-Entwicklungsgesellschaft Rostock mbH Ost-West-Straße 32, 18147 Rostock

700 EUR

Hans Sander Güterlinien Nah- und Fernverkehr, Spedition und Lagerung GmbH & Co. KG, Niederlassung Rostock

Hanseatenstraße 4, 18069 Rostock 500 EUR

Spedition Heinrich Gustke GmbH Hanseatenstraße 1, 18069 Rostock

200 EUR

Finanzielle Auswirkungen:

Teilhaushalt: 67 - Amt für Stadtgrün 55100 - Stadtgrün Investitionsmaßnahme Nr.: 6755100201500528

Bezeichnung: Sanierung Spielanlage Nienhagen

Haushalt s-jahr	Konto/Bezeichnung	Ergebnishaushalt		Finanzhaushalt	
_		Erträge	Auf- wendungen	Ein- Zahlunge n	Aus- zahlungen
2015	55100.68167101 Anzahlungen auf Investitionszuwendun gen vom privaten Bereich von privaten Unternehmen - zweckgebunden			700 EUR	
2015	55100.68167901 Anzahlungen auf Investitionszuwendun gen vom privaten Bereich sonstiger privater Bereich- zweckgebunden			1.310 EUR	
2015	55100.68162001 Anzahlungen auf Investitionszuwendun gen vom verbundenen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältni s besteht- zweckgebunden			3.200 EUR	

Vorlage 2015/BV/1280 der Hansestadt Rostock Ausdruck vom: 18.12.2015

Seite: 2/3

2016	55100.78512001 Auszahlungen für Baumaßnahmen an unbebauten Grundstücken (Herstellungskosten) - zweckgebunden			10.210 EUR
2016	55100.41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	659,25 EUR		
2017- 2025 jährlich	55100.41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	1.318,50 EUR		
2026	55100.41510000 Erträge aus Auflösung Sonderposten aus Zuwendungen	659,25 EUR		
2016	55100.53852000 Abschreibungen		659,25 EUR	
2017- 2025 Jährlich	55100.53852000 Abschreibungen		1.318,50 EUR	
2026	55100.53852000 Abschreibungen		659,25 EUR	

Roland Methling

Anlagen: Einzelnachweise

Erklärung über die Hingabe einer Sachzuwendung	im Sinne § 52 Abs. 2
Abgabenordnung (AO)	HRO - Amt für Stadt- grün, Naturschutz
	u. Landschaftspflege 83Y2
Name und Anschrift der oder des Zuwendenden	eingeg. 19. OKT, 2015
SCHLIE HYDRAULIK-SERVICE GOUGH O. 10/10	
Am Liepen graben ta 18147 Rostock	PN GUV GU FH 2 3 4 5 6
18147 Rostock 142 67-2 19.60	· Juste Vegri Gra
Nähere Erläuterungen zur Sachzuwendung (Zutreffendes ankr	euzen bzw. ergänzen):
Die Sachzuwendung stammt aus dem Betriebsvermögen u Entnahmewert bewertet.	und ist mit dem
Die Sachzuwendung stammt aus dem Betriebsvermögen uniedrigeren gemeinen Wert bewertet.	und ist mit dem
☐ Die Sachzuwendung stammt aus dem Privatvermögen.	
Wert der Sachzuwendung in EUR: $2500,00 \in \text{Ne}$	to (Busho 2.575)
Bezeichnung der Sachzuwendung: Pflasterfläche Spielanl	age Nienhagen
Alter:	
Zustand:	
Nachweis liegt als Anlage bei.	
Rechnung	
☐ Gutachten	
Sonstiges Die bezahlte Rechnung wird zugeschickt!	
Bezeichnung des begünstigten Zwecks	
Sanierung Spielanlage Nienhagen zur Förderung Altenhilfehilfe (§52 Abs. 2, Nr. 4) und des Sports (§ 5	
	·
Die Sacrizuweridung wurde übergeben am	7002314023140 2 06334
Telefon (63 31) (n 7 a + 18147 Roofdek-Husinhadorf O 90 7-0 / Fax (03 81) 50 50 7-44
Ort, Datum Unterschrift der oder des	Zuwendenden
Rostall, 12.10.2015	Y100 7
☐ Anlage/n	

AGA II 2_03__A4_Schlie -5-S. 1/1 157. Ergänzung, 1. März 2012

Erklärung über die Hingabe einer Geldzuwendung im Sinne § 52 Abs. 2 der Abgabenordnung (AO)

Name und Anschrift der oder Rostockei	des Zuwendenden	und-	tisda	ceitafeu	Gast
Tischerwe				/	
18069	Rosto	xk			
Betrag der Zuwendung in EUF	2,500	2,00			ne e e e e e e e e e e e e e e e e e e
Bezeichnung des begünstigter Sanierung Spielanl zur Förderung der	lage Nienhagen	m. §52 Abs.	2, Nr. 4	Abgabenordung	(AO)
Die Geldzuwendung	wurde übergebei	n am		Miles and the Market	
Ort, Datum		Datum	nrift der oder des	Zuwendenden	

Erklärung über die Hingabe einer Geldzuwendung im Sinne § 52 Abs. 2 der Abgabenordnung (AO) 6551 19, AUG. 2015 Name und Anschrift der oder des Zuwendenden eingeg. TONI SPILLER AM Gutshams 6 18146 Rosba Betrag der Zuwendung in EUR = 1.3 10 - Eur = Bezeichnung des begünstigten Zwecks Sanierung Spielanlage Nienhagen zur Förderung der Jugendhilfe gem. §52 Abs. 2, Nr. 4 Abgabenordung (AO) Die Geldzuwendung wurde übergeben am 17/8/2015 uSrwiesen Ort, Datum Unterschrift der oder des Zuwendenden 17/8/2015 DAS feld habe die Kinch im gesammelt!

AGA II 2_03__A2_Spielanalge Nienhagen (2).doc -5- S. 1/1 157. Ergänzung, 1. März 2012